XL V.  
Nen:theta:a Clerical: 

PErpetrandum eft unicuique quod Evangelica vox adrnonet dicens ; Date er dabitsir robk; 
Ego in Dei nomine Scalcomannus cogitans de aniinx met remedio vet de xternaretribu„. 

tione, talis mihi decrevit voluntas , ut res meas ad aliqua venerabilialoca fano-bruin dare de.. 
berem : quod ita & feci. Dono atque trado omnes res meas quas ex patemico mihi de a. 
lode legitima contingit, ad monatterium S. Gallons ubi ejus facrus requiefcit corpus, qui eft 
conftruCtus in pago Arbonenfe , hoc eit quod dono in locadenotninata, id eft in Laimavvia 
& 	A pfalaga, & in Entinesbutugo, & in Operindoraf , & in Oboroftindorapheprata , &in 
Piparroriprata, & in Liutratesvvilare, in his locisfuper nominatis trado atque transfodo ad 
ipfum fuperius nominatum monafterium, donatumque in perpetuum elle volo, & me ipftun 
ad ipfum monaiterium ad monachum trado, & Togo, & teftitiso coram Deo & fandis ejus, 
ut nec me nec poll obitum meum nullus ex fucceden tibus A bbatibus vel EpiPcopis ad nullum 
unquam hommem nullum concambium aut commutationem faciant, fed ipfas res ipfe mo.. 
nafteriu.s &reelores ipfius monafterii perennis temporibus iii Ilia dOrninatione pii*deant.Et 
fi quis veto, quoi futurum elfe non credo, fi ego ipfe aut ullus de heredibus rneis 4vel pro-
heredibus meis, aut quislibet ulla oppofita perfona $ qui contra bane cartulanutia clitionis$  
quam ego fpontanea voluntate fierirogavi, venireraut eam infiabgere voluerit , non folum 
quod el non liceat, fed damnum incurrat, id eft tanturn &alium tantum quantum cartula ilia 
contenit adipTum fuperius nominatum monafterium reftituat , & in dilcutiente fifco multa 
conponat, id eft auri uncias duas &argentipondus quattuor coa&us exfolvat , & qui repetit 
nihil evindicct,& prxrens cartulaifta omni tempore firma &ftabilis permaneat cum omni fli- 

u
ulatione fubnex a. A &um Laimaugavvilare, in quo cartulaiftafcripta eit, quocifecitmen4 
s Martius dies XV. in anno primo regni Carlomanni Regis., fub Roadharto Cornice. Sign. 

Scalcomanni qui hanc cartulam traclitionis fierirogavit. fign. Taltoni patris ejus. fign.Vue- 
limanni fratris ejus. fig. Faterifratris ejus. fign. Selparati fratris ejus. fign. Takarichi. 

fign. Huodelrich, fign. Lantulfi. fign. Vlioni. fign. BOffonis. 
fign.Gramanni. Ego Moathelmus Clericus 

IciipfOt rubfcriici. 	• 
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X 1...V I. 
Pfalto Diaconal. 

/NCI-with nornine. Ego Vnforahtus filial Otgari condam, talis mihi decrevit voluntat • 
IIpro anima mex remedio feu pro xternaretributiont , ut omnes res meas quas mihi 
tor meus inoriens dereliquit, vel ego ipfe mihi adquifivi, ad monafterium S Galli , ubi ejus 
facrus in CH a i s T o requiefcit corpus , cOndonare deberem quod ita & feci. - Et hoe 
eft quad dono, in pago Durgauginfe fito Zurihgauuia in villa qua: dicitur Tunriude, qua 

, & Hadaleihinchovavocatur , id eft cafam curtem claufam cum domibus , 	manci.. 
piis pecuniis , terris canipis , filvis, pratis, palcuis viis , aquarumque, decurfibus, am-
,nia ex integro nihil prxtermittendo ad ipfum monafterium trado atque transfundo , ut quit, 
quid reaores ipfius monaiterii facere exinde voluerint, liberam ac firmiffirnarn habeant 
teftatemfaciendi. Si quis verb , quodfieri non credo,fi ego ipfe aut ullus de heredihus meis, 
aut ullaoppofitaperfona , qui hanc cartam irritam facere conaverit, partibus fifci multa con-
ponat , id ett auriuncias Imo. argenti ponduos VI. coa&us exfolvat , & ad ipfum monafte-
tium duplam repetition= reftituat & quod repetit non prxvaleat evindicare, fed luxe pm- -
fens epiltola omni tempore firma & ftabilis permaneat cum ftipulatione fubnixa. . A&un 
Vftra villa publice , prxfentibus quorum hic fignacula contenuntur. t • Vnforathi qui 
hanc tartan) fieri rogav it t Raginbaldi teft. t Salucho teft. -1- Gaerhohi teft. t Friduberti teft, 
&c..Ego itaque Vfako Diaconus rogitus ab Vnforaht6 anno IV. regnante Carolo Rege Fran.. 
,chorum fcripli & fithfcripfi. Notavi die Veneris, VI. Kal. Febr. 

XL VII. 
Emicho. 

1 N Deinamine, Ego Harioldus recordatus innumerabilia petcatorum meorum , ptopte-,_ 
rea trado atque transfundo ad monafterium S. Galloni, donwnque poll difceflUmmeum in 

perpetuum eile donatum volo, pro remedio animxtnex vel pro xterna retribution e hoceft, 
quicquid in villa Vndinga vel in villa Genchingahabeo fine illa ecclefia in ilium cenfw.n foli-
dum unum in cera aut in quicquid elfe potuerit annis fingulis folvam. hoc quod diximus a did 
prx fend de Me° jure ad manalterium S. Gal loni vel ejus re6toribus trado do minationi ha-
beant, teneant, atque polledeant, quicquid exinde facere volueririt , liherarn atque 
mam in omnibus habeant poteftatem faciendi cum ftipulatione fubnixa , in ea veto ratione ut 
ibi Temper ftabilis lit : &h hoc non eft , tune heredes meus legitimus poteftatem habeat ad 
requirendum. Si quis vero, quod futurum effe non credo, fi ego ipfe aut ullus heredum vet 
proheredurn meorum, qui contra haiic donationem a me fadam venire prxfurnpferit, fociait-
. to fifco multa repetitionem ecmponat, id eft aurilibras II. argenti pondera V. coadus exfol-
vat, &duplum ad ip rum monafterium re ftituat , & quo d repeti pernullisq; ingeniis evindicare 
non valeat. Aaiun in pago Purihinga,in villaquxvocatur Vricinga publice, prxlentibus quo-
rum hicfignacula contenuntur. fig. Haribldi qui hanc cartam fieri atque firmari rogavit. fign. 
Ercanperti Comitis. fign. Trudpert.fign.Pertfrid. fign. Cadaloh. fign. Thruant. fign. 
,fign. Puabo. fign. A Ipker. 	Fula traditio hxc in IV. Kal. Inn. V I. feria, anno V. regnante , 
Doinno noftro Carolo Magno Imperatore. Ego Emicho rogitus fcripti & fubfcripli.